stitum sentcntia pracvalentc apud Brixiam in Romanum Pon-

tificem ,immo Antipapam cleftus fuit Guibertus Ravennatensis

Archiepiscopus vir perjurus, atque omni malitia, 8c doJo-

sitate plenus, ut fusius exponit Centius Camerarius ia Jibro

suo Censuali cap. 3. apud laudat. Pagium in Critica Baronii

pag. 17}, Guibertus autem ad fovcndam discordiam inter
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Romanam Ecclesiam, Sc Impcrium non sine ingenti damno,

vixit usque ad annum MC. , quo tandem e vivis sublatus fuit.

Cum haec itaque ita se habcant , neque series temporum con-
-

gruat, quibus Vbaldus ca crimina perpctrare potuerit, Ar-

nuipho jam ejus Successore electo, & administrante Ecclesiam

Cremoncnscm anno jam MLXXIV. , cum elc&io Giberti

inciderit in annum MLXXX., schisma vcro Henrici Regis

crupcrit anno MLXXVI. , ut probatum cst , concludcndum

sane erit Vbaldum Episcopum ab omni justa criminatione

immunem declarandum, quod Giberti partes promovcrit

,

vcl promovere potuerit, vcl quod Grcgorii VII. excommu-

nicationis telo transfixus anno MLXXV., & Sandae Ecclesiae

contumax, & rcbcllis miscrabiliter c vita dccesscrir. Nccro-

lugium ipsum supra mcmoratum plenam ipsius defensionem

absolvtt, cum eum Vtnerabilcm appellat. Ncque enim ima-

ginari potest, quod in sacro Ecclesiae Cathedralis Codice

cjus nomen apponeretur, si Vbaldus extra matrem suani

S. Ecclesiam Catholicam contumax decessisset.

Quae de Sigonio addit Vghcllius cx integro falsa sunt. Nam
in ejus historia, nec nota, ncquc vcstigium ullum de Vbaldo

reperitur. Ad annum tantum MLXXVII. nominantur ab eo

Theobaldus , fic Gibcrtus Archicpiscopi Mediolancnsis , &
Ravennas, ac reliqui Lombardi» Episcopi, qui Gregorio in-

fcnsi advcntum ejus ( Henrici Regis ) diu suspensis animis

txpeclaverant . Consequens sane non cst ex his etiam Vbaldum

in eo numero fuisse, qui Gregorio infcnsi essent. Eodem

vero anno MLXXVII. Arnulphus erat Cremonae Episcopus.

Ad annum vcro MLXXXIV. idem Sigonius pag. 374. haec

habet triginta e fagione sua Episcopis ud Concilium
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adhibitis, Cregorio rursurn absente damnato, Clementem ex

eorum auSoritate sufftcit , ac postridie in die ipso palmarum

per Mutinensem , Bononiensem , & Cremonensem Episcopos

consecravit &c. =3 Vidimus jam dcccnnio ante Arnulphum Cre-

monensi Ecclesiae praefuisse. Itaque istc, non Vbaldus ibidem

erit subintelligendus . Mcrito autcm cruditiss. Pagius in Critica

Tom. 4. pag. 19*. notat de Sigonio =3 Sigonius multa d%

suo dicere sottiusest, & cum magna cauteta legendus — Atque

haec de Vbaldi n. defcnsione sufliciant . Non omittendum

postremo loco Vbaldi inortem incidisse in nonas Martii , ut in

Necrologio Ecclesiae nostrae adnotatum legimus , ubi haec

habentur — Obaldus venerabiL Cremonensis Episcopus =: Dc
anno vero constat ex probatis supra , eumdcm obiissc circa an-

num MLXXIII.

9ub hoc Episcopo Cl. Zacharias trcs refcrt inscriptiones ex iisdem

fontibus manantes, a quibus praeccdentcs omncs proveniunt,

U in duabus nominatur Valerius Schitius . Hascc itaque

in eodem habendae numera cum caetcris, quin hoc loco plu-

ra commcmorare oporteat.

Cum ad ruinc locum pcrvemssem atfata mihi est Epistola Cl.

Viri Petri Sefetti Sacerdotis ex Oppido Busscto ob rcrum

antiquarum scicntiam, & Jinguaram pcritiam maximc lau-

dandi. Cum ea simul transmiserat Librura
, cui titulus:

Francisci Antonii Zachafux Excursus Litterariiper /taliam &c.

' editum Venetiis anno MDCCLIV. Summopere autem gavisus

sum, quod in e» pag. 60. Cl. Vir falsas, & apocryphas

agnoscit , & retra&at Inscriptiones non paucas , quas in Serie

Episcoporum Crcmonensium pro legitimis habuerat. Itaque

xnccum ip$c gratulor , quod non tcmcrc easdem repudia.Vfc*

10
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rim, & a prarclarissimi Viri sententia in iis, aliisque in meo

hoc libro videndis, mihi rccedendum censuerim

.

x l 1 1 1 U

ARNVLPHVS eleaus circa annum MLXXrV. vita funaus

circa annura MLXXXVI.
NO T A E

ARNVLPHVS Episcopus hanc Creraonensem Ecclesiam jam

regebat Anno MLXXIV. In libro enim Privilegiorum Epi«

scopii, qui servatur apud Cathedralem Ecclesiam extat hoc

investitura? Monumentum =3 Die Martis, quoe est quinto de-

cimo Kal. Julii ia loco Avfecningo per fustem, quem in

sua manu tenebat, Dominus Arnulphus Episcopus Episcopii

S. Cremonensis Ecclesiae investivit Wdlielmum, & Waldum

Consobrinos de Calwjate de Distnclu , & Albergaria loci

Aufecninghi, & de Ecclesia Sanclct Marict inibi construcin

cum Clericis in annexa domo kabitantibus . Anno ab Incarnat.

millesimo septuagesimo quarto Indid. XII. =3 Vide Monum.

XXIII. Ex hoc itaque Monumento constat Arnulphum jam

anno salutis MLXXIV. hanc Sedem Episcopalcm admini-

•trasse. Ex aais vero Synodi Romae a Gregorio VII. habita?

An. M L XX VI II. prima hebdomada Quadragesimae apud Baro-

nium sub eo anno constat Arnulphum inter alios Episcopos,

qui ad eara Synodum vocati interfuerant anathematis telo

percussum iuisse. En sententia ejusdem Gregorii VII. contra

ipsum proJata: Arnulphum Cremonensem publice coram no-

stra pnrsentia convidum t & confitentem se simoniacum , ab

omni Episcopali officio ahsque spe recuperationis deponimus,

& usque ad diqnam satisfaclionem anathemate percutimus

.

Pauio antc vetba Sigonii attulimus sub Vbaldo , quibus asse-

Digitized by Googlc

CREMONENSJVM 7$

ritur: anno MLXXXIV. Guibertum t sive Clementem Pseudo

Pontificem per Mutinensem , Bononiensem , & Cremonensem

Episcopos consecratum fuisse : concordat autcm annus , ut in

Critica Pagii ad Annal. Baronii Tomo XVII. p3g. 5J0., &
in notis pag. subsequentis. Ex quibus ccrto scquitur Cremo-

nensem Episcopum ibidem memoratum non alium fuisse»

quam Arnuiphum , qui Cregorii VII. anathemate anno

MI XX VIII. percussus fuerat . Nullus enim alius tunc Cre-

monensis Episcopus excomunicationis telo confixus , & Ar-

nulphus Sedem Episcopalem retinuit ftrctus potentia Henrici

Regis in diuturnum tempus , ut patet ex aliis Monumentis

datis anno MLXXVIII. , & sequenti, quae hic rcferre omit-

to, & videri possunt apud Bonafossam Tomo Monum. MS.

pag. 76., & 77«, quod &c confirmant AuSorcs nostri , qui

Episcoporum Cremonensium Seriem texuerunt

.

Modo potius subiiccrc prajstat Monumcntum , ex quo dcfinire

fas est supremum Arnulphi vitae, & Episcopatus tempus. Porro

apud Laud. Bonafossam Monumentorum MS. pag. 80. n. 6.

hujusmodi habctur Charta vendttionis. Anno MLXXXVll.
decimo quinto Kul. Junii Ambrosius 6 Alaiscinda jugales

. vendideiunt Vsberto Episcopo Cremonce omnia bnna ab iisdem

possessa in locis Jovisahoe $ Sorexinec. « Sablonetar , 6* Sylvae

Bernardae . Ex Atch. Episcopali cartel. n. 41. pergam. n. 6.

( Dolendum, quod Monumenta supradi&a alio translara fue-

rint , ut ex integro modo descripta referri nequeant ) Ex

his tamen ad propositum nostrum inferre licet: primo hunc

Vsbertum Episcopum Catalogo nostro addendum , dc quo

mox diccmus; secundo Arnulphi mortem de qua Chronogra-

phi nostri silent praeter Vghellium , quod sciam, qui iilam.
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assignat anno MXCVI., longe in anteriora retrahendam esse.

Ex diaisenim supra anno MLXXXIV. Arnulphus cum duo-

bus aliis Episcopis Guibcrtum in Pseudo Pontificem conse-

craverat . Itaque intervallum tantum superest unius triennii,

ex quo venditio fa&a fuerat Vsberto Ecciesix Cremonen.

Antistiti a Jugalibus Ambrosio, & Alaiscinda . Reae igitur

Arnulphi mors circa annum MLXXXVI. , vcl sequentem

atatui potest.

x l v.

VSBERTVS ele£tus Episcopus Cremonensis circa annum

MXXCVIL, vita funaus anno MXCVI.

N O T A E

De tempore, quo Episcopus iste Vsbertu* Episcopatum jam ad-

ministrabat diximus paulo ante ex Monumento ibiJem allato

cum notisMLXXXVII. Laud. Bonafossa in Tomo Monument.

pag. 78. ex libro Privil., pag. 76. Bullam Vrbani II. refe-

rens, ejus initium ita inscriptum exhibet =3 Vrbanus Episco-

pus Servus Servorum Dei VeneraUli Fratri O. Cremonensi

Ep,scopo Salutem & Aposudicam Benedtdtonem =5 Sermo

in ea est de jure Episcopi in Parochias. Data Verona; dc-

cimo o£tavo Kal. Decembris. Annus vero desideratur. Notat

ibidem laud. Bonafossa Vrbanum II. Cremonae fuisse, die

undecima Aprilis An. MXCV. , & sequenti anno perrexisse

in Galliam, ideoque videri hanc Vrbani Bullam eidem om-

nino anno adscribendam esse. Cui vero data sit Episcopo

initialem illam literam O. non satis ostendere. Verum minime

dubitandum puto, quod ea litera initiali subintelligendus sit

Vsbertus noster. Nam , ut notum est , hujusmodi nomina

divcrsimode scribi consucverant , quorum exempla supcrius
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oon uno in loco allata sunt. Itaqae quod Obertus, vel

Hubertus, aut Vsbertus &c. scribi potuerit, non mirum.

Iguur cum ea Bulla emanata fuerit, Vrbani II. tempore

.

Hic vero Pontifex eleaus fuerit die XII. Martii Divo Gre-

gorio sacra anno MLXXXVIII., e vivis abierit mense Au-

gusto An. MXCIX., nota vero tcmporis in ea Bulla desi-

deretur probabili conje&ura seligi potest cum Bonafossa annus

MXCV. , quoniam Vrbanus II., ut supra di&um est, fuerat

Cremona: eodem anno, undecimo die Aprilis , & sequenti

anno in Calliam perrexerat.

Re&e nomen Vsberti refert Brescianus in lib. Rose e Viole.

Cauerum de initio Episcopatus hujus Vsberti diximus jam

supra, ubi ex Charta venditionis probavimus eumdem jam ab

anno MLXXXVII. hanc Ecclesiam Cremonensem admini-

strasse, cum Scriptores nostri ierint in alia omnia. De ejus

vero exitu, deficientibus monumentis, nihil certi statui po-

test, nisi sequi velimus Brescianum asscrcntem cit. Jibro

Rose e Viole , V»bertum Episcopatum rcxisse annos XVI.

Apud CL Zachariam in lib. suo Episcop. Cremon. pag. 107.

sub hoc Vsberto subjungitur lapis B. Etisaei de Fttganeschii

£pisc»pi Crtmonensis , in quo legitur eumdem obiisse die

XVL mensis Julii anno a Paitu Vtrginis MLXXXXVL
Sed cum prarcl. vir eumdem lapidem repudiet in recentiori

suo libro inscripto: Excursus Litterarii pag. 6}., nihil mihi

hoc loco addere necesse est. Vsbertum Episcopum omittunc

Vghellius , Rubeus pl rique alii ex nostris Chronographis
,

sed integrum nomen Vsberti in monumcnto allatum, eum

huic Scdi vindicar

.
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XLVI.

WALTERVS, sive GVALTERVS eledus anno MXCVI., vit*

funaui anno MCXVII.

NO TJ E

WALTERVS ob ea, quae dida sunt sub cjus Dccessore Vsberto

non immerito statui potcst cum Diptycha Rubei ad hanc

Scdem evedum fuisse anno MXCVI. Cl. Bonafossa in MS.

Episcop. pag. 19. scribit cx Monumento in Archivio suae

Collegiatas S. Agathac constare Waltcrum usque a die VI.

Kal. Oaobr. anni MLXXXVI. Cremoncnsi Ecclesiae, sed

absque Canonica confirmatione eleclum fuisse, In donatione

enim ab eo fa&a Praepositurae S. Agathae ita se subscribit:

=5 Ego Walterus peccator Episcopus eleclus s Forte in illa

temporum perturbatione id evenire potuit, sed illud certum

cst manente Vsberto in sua Sede Cremooensi usque ad an-

num MXCVI., qui fuit ei emortualis, Walterum munia

Episcopalia exequi non potuisse, cum ab altero pera£U fuisse

ex Monumenris supra allatis manifestum fiat. Vghellius, cui

ignotus fuit Vsbertus, Walteri Decessor hujus initium Epi-

scopatus profert in annum MCVIL, sed cmendandus . Me-

tito laudanda Majorum nostrorum pictas, & munificentia,

quod sub hoc Antistitc ccepta fuerit construi nova Cathedralis

Ecclesia Deipatae Virgini consecraoda , camque Imperator

Henricus protcgendam susceperit, ac plurimis Fundis dita-

verit, ut ex ipsius Diplomate flt manifestum , quod datum

fuit Veronae anno MCXIV. , de quo videndus Rubeus in

Diptycha , tum Vghellius sub hoc Episcopo , ac reliqui Scrip-

cores Rerum Cremonensium •

De anno vero emortuali hujus Episcopi praemittere oportet
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extare aliud Diploma ejusdem Henrici IV. , quod datum le-

gitur IV. Kal. Junii anno Dominicae Incarnationis MCXVI.

Regnante Henrico IV,, in quo mentio Ecclesiae de Virada

in honorem S. Petri construclae sitae in Episcopatu Cremo-

nensi &c. Vide Monument. XXIHI. Ex hoc itaque sequitur

Episcopum Wajterum anno suprascripto adhuc inter vivos

egisse. Cum autem in Necrologio saepe citato, Walteri dies

emortualis signetur fuisse IdusMartii, Diploma vero Henrici IV.

exhibeat diem IV. Kal. Junii , & annum Incarnationis

MCXVI. , annum profe&o ab hoc diversum statuere oportet

ex subsequentibus, cut Walteti obitus adscribatur. Recle

igitur notari debet annus MCXVII. Idibus Martii, qui fuic

ci emortualis.

XLVII.

VGO Parmensis ad hanc Sedem Cremonen. ele&us post Idus

Martii anniMCXVII., vita fuqdus anno sequenti MCXVIII.

NOT A E

Ex Monumentis nihil de hoc Episcopo constat . Conscntiunt

Rubeus in Diptycha, & Vghellius, quod ille intra annuam

Episcopatus administrationcm , vcl mortuus, vcl cxaudoratus

fucrit a Jordano Mcdiolanensi Archicpiscopo . Quae autcm

refert Landulphu* junior Hist. apud Murat. Rerum Italic.

Scriptorcs Tom. V, pag. jio. capitc ult. quod Creraonenses :=

ante ejus expulsionem ipsum per plures annos reverenter , et

diu intus , & foris tenuerint =3 ex iis, quae in Waltcro pro>

bata sunt patet falsa esse , nulloque niti fundamento

.

X L V

1

1 1.

OBERTVS, vcl VBERTVS eleSus An. MCXVIII., vita funaus

An. MCLXII.
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N O T A E

Probavimus in Waltero
, qui Vgonem prxcessir, quod ille non-

nisi post Idus Martii anni MCXVII. e vivis ereptus fuerit

,

ideoque necesse esse , ut ejus Successor Vgo, qui annuam

hujus Sedis admipistrationera gessit, partem aliquam atti-

gerit anni suprascripti MCXVIL, partem vero aliquam sub-

sequentis MCXVIII. Scquitur ergo ex bis, quod Obertus

Vgonis Successor non ante annum MCXVIII. cligi potuerit.

Emcndandu* kaque Vghellius, cxterique , qui pracccdentem

annum assignant.

Obertus primo sui Episcopatus quinquennio obtinuit a Callisto II.

privilegium consecrandi Abbatem S. Petri Cremonen. Viden-

da Bulla apud Vgheilium, & apud Zachariam Lib. sui Eptsc.

pag. tto. Etsi vero ea Bulla careat modo notis chronolo-

gicis, constat tamen Callisrum II. ele&um anno MCXfX.,

vivendi finem fecisse anno MCXXIV. , ita ut etiam anoo

primo Episcopatus Oberti, illud Privilegium emitti potuerit.

Quod vero spectat ad cjus annum emortualem, de quo tan~

topere dissentiunt inter se Chronographr nostri, statuendus

annus MCLXII. ob ea, qua? constant ex Monumentis anec-

dotis Presbiteri de Medolao Obcrti Successoris , de quo mox

dicruri sumus . Habemus etiam Instrumentum Oberti pro re-

liquiis S. Gregorii existentibus in Ecclesia S. Michaelis, quod

notas refert anni MCLXIL, quas exhibet quoque Monumen-

tum Presbiteri, qui Oberto successit. Vide Monum. XXV.

Modo itaque afTeramus VII. Monumenta, qua> ad Presbiterum

spe&ant, quaeque hactenus minime comperta fuere, vei ob

aominis ambiguttatem in obscoro, & incerto versabantur.

Vt igitur res bono in lumine collocetur , certaque ratione
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patcat quis Successor Obcrti extiterit , quove tempore hanc

Episcopalem Scdcm tenuerit, in eaque vitam suam cgerit

praemittere hoc loco praestat singula , quae ad rem nostram

faciunt, & in suprascriptis Monumentis contincntur . Monum.

XXVI. in quo sic lcgitur =3 Dominus Presbyter Eleclus

Episcopui Cremonensis convocuto in sua Curia suorum Vas-

salorum Parlamento sententiam tulit contra Rugerium de

Brixianoro
t
qui negabat se possidere bona Brixianori titulo

Feudi. Cum autem ptr depositionem testium probotum fuerit

ipsum Rogerium a Prnedecessore Oberto Episcopo alias voca-

tum , & citatum fuisse ad rationem pro diclorum bonorum

posscssione , eamdemque de faclo ftcisse , exinde Lxta sen-

tentia fuit , quod se recognoscere dtberet in Vassalum ipsius

Domini Presbyteri Elecli Episcopi Cremonensis . Hoc nuttm

faclum est anno Dominicae Incarn. Millesimo centesimo

scxogesimo secundo Indicl. XI. die Dominico
, qui fuit ttitio

decimo Ktdendas Februarii . In Palatio Civitutis Crcrnonx .

Ex Archivio Episcopali in CapsuJa N. 17.

Monumcnt. XXVII-. , quod sic sc habet 5 Die undtcima

Aprilis anni MCLXIII. =2 Blandus
t & Alchisius fratris fil.

renunciaverunt Investiturce cujusdam petice terrce in manihus

Domini Presbyteri dc Medolao , qui diccbatur tunc Episcopus

Cremonce .

Ex Archivio Episcopali Caps. N. 69.

Monum. XXVIII. rccens inventum, in quo continentur pluri-

mae investiturse concessac ab eodem Episcopo Presbytero anno

MCLXIU. dic septimo mensis Julii. Menioratur etiam in co

paulo post initium , quod idem Episcopus investivit Spel-

tam de tubulis tribus de terra in ptcia una de terra juns
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Episcopatus CrtmotiT , que jacet juxta Mosam Comunis

Cremonee in VaUe Costce juris Episcopi Cremonce, quar est

foris burgi San&i Michaelis prope Ecclesiam Sandi Sisti juxta

viam, qua dicitur cursum Equorum de Sancio Michaele .

Cohaeret ipsi pecice de terra a mane turcius de dutci bona ,

qui detinet per Feudum a parte ipsius Episcopii a meridie

predida Mosa a sero raimundus beniche tenet per feudum

a parte Episcopii a monte via , quce est designata ad hanc

petiam de terra t quce est data ab ipso Dho Episcopo pro ahcio

Speltu &c. Vides hic memoratam Eccksiam S. Sisti cum

omnibus suis finibus, qux verosimiliter eadem censenda , Je

qua mentio habetur in hoc libro, pag. 2. sub Num. IX. ac

in honore h ibita circa tertium Ecclesiae sasculum .

Monument. XXIX. Cum haec scriberem novum, alterum mihi

oblatum est Monument. authenticum ejusdem Prcsbyteri

Episcopi Cremonensis ab egregio viro Petro Cadice Bibliothecae

Gymnasii Praefcao, in quo continetur a£his Investiturae ia&us

die Pominico primo die mensis Augusti per parabolam Domni

Presbyteri Episcopi ipsius Civitatis &c. ut latius videri potest

in ipso Monum. In fine notatur annus, ut in superiori

millesimus centesimus sexagesimus tertius.

Monum. XXX. n. 1. his verbis expressum Fndericus divina favente

Clementia Romanorum Imperator Augustus Venerabilem Crc-

monensem Episcopum nomine Presbyterum , & ejus Ecclesiam,

& omnia bona acquisita , & acquirenda sub suam Imperialem

proteclionem suscepit. Intendens autem Dominum fidelem

suum Episcopum tam pro honestate sua ,
quam pro honore

Civitatis Crcmonce diligere, & honorare, concedit eidem Castrum

Malleo, & ejus Curtem cum suis pertinentiis , atque distridu
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salva Imperiali Justitia, didumque Castrum eximit a qua-

cumque civili aclione contra ipsum intentari possit sub pcena

quinquaginta librarum auri.

Aclum anno Dominica* incarnationis MCLXIV. Indid. XII.

Regnante
%Dho Frederico Romanorum Imperatore Sermo anno

Regni ejus duodecimo , Imperii vero nono . Data apud

S. Salvatorem juxta Papiam tertio nonas aprilis

.

Monument. XXX. n. i. Fcdericus Imperator pcr eadem verba

Venerabili Cremonensis Ecclesice Episcopo Presbytero conccdit

Castrum de Platena , & illui Castri Franchi , & Curiam

de Lamo cum suis pertinentiis

.

Datum eodem die, & anno apud S. Salvatorem juxta Papiam,

ut supra

.

In lib. Privileg. pag. 73.

Monum. XXXI. cx Murator. Antiquit. Medii iEvi Tomo I.

col. 318. affert investiturum Marchix Cuidonis concessam

Heniico Maichioni a Federico I. Imperutore anno MCLXVII.

Eidem interfuerunt tamquain testes viginti Episcopi, inter

quos lcco decimonono subscriptus legitur Presbytcr Crcmo-

nensU Episcopus, tum alii f>luns Viri Nobilissimi . Notae

sunt =: Datum in Territorio Ariminensi IX. Kal. Moji.

Anno Dominicce Incarnationis MCLXVII. India. XV. nr-

gnante Domno Fredetico Roman. Imperat. gloriosissimo .

Anno Regni ejus XV. Imperii vero XII. Aclum in Christo

feliciter Amen =2 Allata documenta de Presoytero Episcopo

Cremoncnsi confirmat Skardus in Chron. Col. 160. circa

annum MCLXVII. scribens

.

IIis temporibus fuit Pnsbyter nomine Cremonensis eleclus , qui

licet aliis mtritis, & scientia dignus, tamen propter schisma

dejeclus est.
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Ex his igitur VII. Monumentis , & testimonio Sicardi manife-

stum fit Presbyterum nomine , cognomento vero de Medolao

anno Salutis millesimo centesimo sexagesimo secundo suc-

cessisse Oberto Episcopo, ex Monumento primo , in quo le-

gitur : Dominus Presbyter Elecius Episcopus Cremoncnsis

.

Cum autem vocetur Eleclus, in caeteris autem Monument.

omittatur vox Elc&us , sequitur MCLXII., annum fuisse

primum sui Episcopatus , cum vero ibidem Obertus Episcopus

dicatur ejus prcedecessor , dubitari non potcst, quod eidem

Oberto jam defun&o successerit. A&a quoquc , quae in eodem

Monumento continentur probant p*raedi&um Episcopum no-

mine Presbyterum statim exercere coepisse munia sui Episco-

patus . Nam convuc ito in propria Curia suorum Vassallorum

Parlamento
,

praeviis testibus rogatis sententiam tulit contra

Rogerium a Praedecessore Obeno Eplscopo alias vocatum

,

quod ss recognoscere dcberet in Vassallum ipsius Domini

Presbyteri Eledi Episcopi Cremonensis.

Confirmat exercitium potestatis Episcopalis alterum
, quod sc-

quitur Monumentum , in quo Blandum, & Alchisium rc-

nunciasse legitur investiturac cujusdam petiae terrae in mani-

bus Domini Presbyteri de Medolao . Nota est anni MCLXIIL

In 3. vero, in quo Fridericus Imperator anno MCLXIV. sub

»U3m protecYionem Imperialem suscipit Venerabilem Cremo-

nensem Episcopum nomine Presbyterum , & ejus Ecdesiam,

& omnia bona acquisita , & acquirenda , & concedit eidem

Castrum Malleo &c. non obscure ostendit hunc Episcopum

in sua Ecclesia Cremonensi plenam, absolutamque exercere

potuisse potestatem, ita ut libere incumbere posset ad mu-

nia, quae pertioent ad dignitatcm Episcopalem , tjusque
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exercit iu m , iisque bencfacere , qui erant de sua Ecclesia op-

time meriti ex libera facultate, qua iliis temporibus uteban-

tur Episcopi

.

Ex investitura vero concessa Marchiae Guidonis, quam refert

Muratorius fa&am Kal. Maji anno MCLXVII. ac inter cae-

teros eidem interfuisse legitur Presbyter Episcopus Cremo-

nensis , confirmatur , quo revera nomine appellaretur Epi-

scopus iste, & quod anno suprascripto MCLXVU., 8c Kalend.

Maji ejusdem anni adhuc inter vivos ageret, insuper, quod

eo tempore nondum de sua Sede deje&us fuisset

.

Sequitur ultimo textus Sicardi , qut narratis iis , quae evenerant

tum Romae, tum apud Mediolanum anno Salutis MCLXVII.

ea subjungit , quae supra memoravimus ex suprascripto tcxtu,

nempe Presbyterum nomine Cretnonensem Eleclum . . . propier

schisma dcjedum fuisse . In hoc textu , & in altero anni

MCLXIV. Episcopus iste appellatur Presbyter nomine
t quod

cerro argumento est vocem Presbyter designare verum , &
proprium nomen ipsius Episcopi , non autem in sensu adje&U

vo, sed substantivo usurpari. Schisma, de quo mentio fit

in hoc textu illud esse potuit, quod ortum habuit eodem

anno MCLXVII. Nam Sicardus ibidem scribit Fredericum

Impcratorem eo anno festinum venisse ad Vrbem, & Pa-

schalem Heresiarcham apud S. Petrum in Sedem Apostolicam

inthronizasse
, quod constat etiam ex Historia Ecclesiast. apud

Pagium, & Baronium. Cactcrum quodcumque fuerit Schisma

,

in quod lapsus fuerit Episcopus Cremoncnsis nomine Presbytert

pro ccrto habendum cst eumdcm per annos plus minus sex

Episcopatui Cremonensi prasfuissc, ab anno Incarn. MCLXIt.

cxeunte, quo mense Januario, ncmpe, ut legitur in Monu-
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mento I. ex die tertio decimo Kalendas Februarii , quo jam

convocaverat suorum Vassallorum Parlamentum , ad tem-

pus , quo eodem absente apud Ariminum ex recitato inve-

stitune Monumento , schismati deinceps Pasduilis adhaesisse

constat

.

Quibus expositis,constitutisque gradum faciamus ad detergendos

errores, in quos ha£tcnu« omnes Chronographi nostri in Epi-

scoporum Cremonensium Catalogo texcndo aberassc evincun-

tur. Eos autem hoc loco seligam, quos in praesrantiss. Viri

Zachariae Libro deprehendi, quod fusius in hoc argumento

versatus sit a pag. 109. ad pag. 125. Ac primo quidem,

quod maxime intercst, rcfutanda, quae habetCl. Vir pag. 125.

in nota subje&a , ubi haoc scribit: Dum apud Muratorium

T. 1. Antiq. Italicarum CU. 3 1 S. inter Episcopos ,
qui In-

vestiturce Marchiat Cutdonis concessat Ilenrico Marchioni a

Frederico I. Imperat. anno MCLKVII. interfuerunt, Presby-

terum Cremontnsem Episcopum lego, hunc Oddonem fuisse

sentio, & vel ejus nomen ab Amanuensi ridicule deturpatum,

inque Piesbyterum sutis irwpte conversum , vel scriptum in

authagrapko fuisse: Oddo S. R. E. Presbyter Cardinalis Cre-

monensis Episa-pus , at temporis injuria verba Uta: Oddo

S. R. E. Presbyter Cardinalis Cremonensis Episcopus deleta

cum reperisstt unperitus Librarius ; ea, quae supereraut ,

Praesbyter . . . . Cremonensis Episcopus, bonum illum exscrip-

sisse
,

nulla, qun aliqua desideruri intelligeremus, addita

nota. En quomodo a summis etiam viris rerum gestarum

historia, 6c chronologia deturpari , & coofuudi contingat

,

si vox aliqua ambiguum sensum contineat, eorumque animos

in suspicionem inducat, quod a Librariis ob imperitiam cor-
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rupta fuerit, & emendatione indigeat. Sed Codicura incor-

rupta retinenda le&to, niti manifeste constet aliquid depe-

riisse, vel vitiatura fuisse ,
quod supplere oporteat. In prae-

senti casu, Muratorius omni exceptione major, si aliqua in

codice, de quo agimus , lacuna extitisset, si quod aliud vi-

tium, illud notare non omisisset . Autographum nullum a

vetustate vitium contraxit, nomina tam multa, quae rcfert

,

omnia inta&a existunt. Vide Monument. supra allatum

N.° XXIX. Sed quid plura commemoro? Esset sane nodum

in scirpo quaerere velle, si quis adhuc dubitaret de no-

mine proprio Presbyteri post tot Diplomata , totque genuinos

testes , quos supra attulimus , addito etiam cognoraine de

Medolao, & insuper in duobus, Presbyter nomine ad omnem

aequivocationem auferendam, verae , & genuinae le£tionis

.

Praeclarissimo Muratorio, caeterisque omnibus vox Prtsbyter

fucum fecit, quod de nomine substantivo, & proprio non

esset explicanda. Ex quo fa&um est, ut & Muratorium,

castcrosq. omnes in errorem ea vox pertraxerit ,
aliique

deioceps ortum habuerint non pauci , qui omnes modo

detergendi .

Cl. Zacharias substituendum censuit Oddonem S. R. E. Car-

dinaltm; sed modo ex allatis patct nihil magis a veritate

alicnum excogitari potuisse, cum eo loco legatur, legen-

dumque sit Prtshyter Episropus, ut notae etiam temporis

MCLXII., & MCI.XVII. jure requirunr. Detegitur pariter

falsitas duarum inscriptionum , quae ibidera ex Bresciani

Libr. Epitaph. afferuntur . In iis enim praeter caeteras excep-

tiones, quibus subjcdi sunt hujusmodi iapides, Oddo S. R. E.

Presbyter Cardinalis nominatur, in secundo lapide Presbyter
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Card. tituli S. CeorgU in Velabro, qui titulus cum sit or-

dinis Diaconalis convcnire ncquit, nec unquam tribuitur Car-

dinali, qui sit ordinis Episcopaiis, de quo praeterea nulla

mcntio invenitur alibi , nisi in allatis inscriptionibus , & apud

eos , qui cx Presbyteri nomine Oddonem Cardinalem , &
Episcopum Cremonensem commenti sunt , cum laudato Bre-

sciano. Falsae etiam eae inscriptiones probantur ex. notis

temporum adjedis MCLXV. , & MCLXVII. ut patet ex iis,

quae de Presbyiero Episcopo attulimus, ac deinceps clarius

constabit

.

Idem laud. Zacharias pag. 116. ex Vghellio pag. 8w. in Epi-

scopis Cremonen. haec , quae saequuntur cxscripta refert: Idem

Obertus anno MCLXIV. a Friderico Imptrat>)re sub Imperiali

prvtecTione , ac tutela suscipitur , co-tcediturque Cremvnensi

Ecclesicv Castrum de Maleo cum peninentiis , omni honore ,

6" utilitute . Datum Papiae Non. Jfprilis Imptrii IX. extat

in eodem Tabulario pag. 49. En alter error dctergendus,

qui ortum h ibuit ex eodem fonte , quo supcrior, de quo

ha&enus diximus. Nam Castrum de Maleo anno MCLXIV.

conccssurn fuit Venerabili Cremonensi Episcopo nomine Pie~

sbytero, & cjus Ecclesije ab eodem Friderico Imp. Datum

juxti Papiiim, ut habetur in Monumento 111. superius de-

scripto. Fieri ne potuit , ut eodcm tempore ab eodem Im-

peratore, Oberto, simulque Episcopo Presbytero idem Custrum

de Malleo concedcrerur ? Adeat quisque Privilcgiorum librum,

& oculatus testis erit de nomine Presbyteri Episcopi non

autem de OJdonc, ut ego recognovi, ut etiam egreg. Bonafussa

antea viderat ; & singula haec fidelitcr descripserat Monu-

meota, duobus cxceptis, recentissime inventis, & a me allatis
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vidc pag. 8z. Mon. XXX. N. i. , & ibi Mon. XXIX. Itaqoe duo

haec allata Documcnta , dc quibus ha&enus egimus ad Obertum

Episcopum minimc pertincnt, sed ad Presbyteium nomine Epi-

scopum , neque notae in iisdcm signatae annorum MCLIV. &
MCLXVII. quidquam prodcsse possunt ad probandum tempus,

quo Obertus hanc Scdcm Crcmonenscm retinuerit. Hi«ce autem

reje&is, de quibus nulla ratio haberi potest, haud equidem in-

venics Monumcntum , quod in Oberto re&rat notam anno

MCLXII. majorem . Nam quod idem Zacharias habet pag. 124.

cx Codice, sive Regesto Cremonensis Episcopii, legi Bullam

Alexandri III. cum notis IV. Kal. Junii Indictionc I., In-

carnationis Domini anno MCLXVIII. , quae incipit — Dile&o

JFilio Cremonensi Eleclo cum subscriptionibus plurium Car-

dinalium , qui ibidem nominantur , atque ab eodem hacc

notaotur: =3 Viden? hic Episcopum Cremonensem Eleclum

anno MCLXVIJI.? Obertus igitur ante IV. Kul. Junii

hujus anni obierat
t
quod ignoravit Vghellius noster ; Sed

animadverte , post Obertum , & ante S. Emanuelem omnino

constituendum esse Oddonem Episcopum
, quem idem Vghel-

lius ignoravit. Ecce duos lapides , qui Oddonem hunc me~

moranf, sed singula haec, quae narrat Cl. Zacharias falso, ut

ajunt, supposito laborant; nam Bulla, quam citat Zacha-

rias, ad Offredom Episcopum pertinet, qui in eadem Alexan-

dri III. Bulla semel, & iterum clarissime nominatur. (vide

iilam inferius sub eodcm OfTredo ) OfFredus autem imme-

diate successit Presbytero, cui cognomen de Medolao, qui-

que, ut supra probatum est, intervallum occupat ab anno

MCLXII. ad MCLXVII. , quemque Zacharias , caetcrique

omncs Chronographi ignorarunt, praeter Bonafossam , cui
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acceptum debcmus, quod plcraque documcnta ad Episcopum

nomine Presbyterum invencrit, nobisque servaverit in suo MS.

Monument. pag. 95., & scq. Haec clarius patebunt ex mox

dicendis. Sed hoc loco mirari subit, quomodo laud. Zacha-

rias in Bulla Alexandri III. omittere potuerit , vel non vi-

derit Offredi Episcopi nomen semcl , itcrumque ibidem

nominatum , ac propterea ibidem substituendum esse censuerit

Obertum, & retinendos esse Lapides Josephi Bresciani, in

quibus , ut supra }am innuimus , mentio fit Oddonis S. R. E.

Cardinalis, qut nunquam extitit, atque cx nota temporis in

utroque falsi , & apocryphi evidenter praeter alias exceptiones,

quibus subjecTi sunt, demonstrantur? Rcdeamus adObertum,

de quo paulo supra di£tum est nullum extare monumentum,

quod referat notam anno MCLXII. majorem, quod falso, &
erronee a nostris Chronographis creditum , & admissum ex

Monumcntis, quae ad praediSum Obertum Episcopum minime

pcrtinent , causa extitit tot errorum , quibus Serics nostr. Epi-

scoporum hoc capite infcaa, & corrupta cernitur.

Intcr Monumenta, quae ad Obcrtum Episcopum speSant, sunt-

que numero XIX., hoc postremum continet Instrumentum

Oberti Episcopi pro Reliquiis S. Gregorii, & ejusdem Ec-

clesiae, quod vide sub eodem Oberto, Monum. num. XXIV.

Ejus initium est hujusmodi =3 Die Veneris quinto Kalendas

Maji in CivUate Cremona; Dhus Obertus Cremonensis Epi-

scopus declaravit Corpus , & Reliquias B. Gregorii Martyris,

& possessiones , & bona ad ipsius Ecclesiam spedantia ad

solum Episcopum pertinere &c. XZ Infra vero: Hoc autem fa-

&um est anno Dominicae Incarn. MCLXII. Indict. X. &c
Vide Bonafossam in allato saepc MS. Monum. pag. 94. , & scq.

>
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Ne quaeso moram faciant notae , quae in hoc Oberti Monumen-

to leguntur de die Veneris quinto Kal. Maii, & anno Do-

minicae Incarnationis MCLXIL, quae comparcntur cum iis

contentis in primo Presbyteri Episcopi Monumento superius

allato , quaeque sic se habent : Anno Dominica Incarn.

millesimo centesimo sexagesimo secundo Indicl. XI. Dic

Dominico, qui fuit tertuo decimo Kal. Februarii . Nam cum

ibidem nominetur Obertus Episcopus pratdecessor
, ideoque

eumdem jam obiisse significetur, nota: pugnare videntur cum

iis, qux in prsscedenti Monumento Oberti leguntur, videlicet

S Die veneris quinto Kal. Maji anno MCLXII, — quae notx

propterea designant adhuc Obertum inter vivos egisse . Sed

revera minime inter se pugnant utriusque Monumenti nota?,

ac reaissime procedunt, si animadvertas unum & altcrum

Monumentum computandum esse a die Domintcae Incarna-

tionis, ut Monumenta ipsa exprimunr, atque testantur . Quo

posito sequitur Obertum Episcopum ejus anno vitae postremo

MCLXII. ab Incarnatione die Veneris quinto Kah Maji de-

clarasse reliquias ad solum Episcopum pertinere . Presbyterum

vero Episcopum ejus Successorem eodem anno exeunte

MCLXIL ab Incarnatione numerando usque in diem vige-

simam quintam Mensis Martii ejusdem anni currentis, die

Dominico , qui fuit tertio decinao Kal. Februarii , in curia

sua parlamentum habere potuisse, ac propterea notas supra-

scriptas sibi minime contradicere , eoque tempore Oberrum

in primo Preslyteri Episcopi Monumento recle Prcedecessorenx

nominatum fuisse. Ex his concludendum Obertum Episcopum

decessisse post diem Veneris quinto decimo Kal. Maii , anni

ab Incarnatione MCLXII. ; Presbyterum vero successisse po^t
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idem tempus ante diem XXV. Martii ab Annuntiatione futu-

rum. Cum vero tempus aliquod intelligendum sit efHuxisse

ad coavocandum Pariamentum in Curia sua, habes medium

tempus, quo Oberti obitus, & Presbyteri Episcopi succcssio

recle assignetur

.

Quibus tandem omnibus explanatis, constitutisque concluden-

dum est Auftorcs nostros Blasium Rubeum , qui Oberti mor-

tem signat anno MCLXX, , Vghellium , qui notat annum

praecedentem MCLXIX. , Zachariam , qui pag. 125. Libri

sui admittit ann. MCLXV., vel praeccdentcm , caeterosque

omnes in statuendo anno Oberti Episcopi emortuaii longe

a veritate abiisse , ideoque emendandos esse . Aliqua tamen

excusatione digni videntur , vel quod Presbyterum Episcopum

Oberti Successorem ignoraverint , vel quod admittendum non

putaverint, licet in quibusdam jam Monumentis clare exprcs-

sum, quaeque ab ipsis etiam afferuntur, innotescere debuisset.

Non omittendum hoc postremo loco innuere, quod a laudato

saepe Zacharia Libri sui Episc. Cremon. pag. 117. afferuntur

bini Laptdes sub Oberto Episcopo , quorum primus spec^are

scribitur ad Dominum Petrum de Stanghis Cremonce Epi-

scopum, qui Ecclesiam S. Vincentii Martyris erexerit, et

aedificaverit sumptu suo, Calixto II. Pont. Max. regnante &c.

Sed cum hanc Inscript. praeclariss. vir repudiaverit in poste-

riori Libro suo Excursus Litterar. pag. 63., ob eam formu-

lam Callisto Pontifice Max. regnante , quemadmodum etiam

ibidem alteram Sicardi Episcopi ab eo allatam in eodem

Libro Episc. pag. 131. eadem de causa respuit , scribens:

Hinc etiam non dijjiclle rejicerem Inscriptionem aliam &c.

oihii hic addendum . Alter vcro Lapis emortualis ejusdem
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Pctri Stanghae, in quo legitur ipsum per novcm annos vigi-

lantissime rexisse haxic Ecclesiam , atque obiisse anno

MCXXVII. die XIX. mensis Junii aeque repudiandus, quod

Oberto pariter vivente positus dicatur, aliisque praeterea vitiis

laboret, quibus reliqua Bresciani merces infe&a noscitur, &
a sacris Ecclesiae Cremonensis Codicibus exulare debet. Op-

tandum fuisset, ut Cl. Bonafossa , qui Presbyterum Episco-

pum detexerat, caeteris abjecVis falsis, & apocryphis Episco-

pis, quos admittit, & approbat, ea tantum , quae ad Ober-

tum pertincnt bono in luminc collocare studuisset , tam in

serie Monumentorum pag. oj., & seq., quam in Catalogo

Episcoporum. Eo pa£fco punclum omne tulisset . Verum cum

incertus , & haerens dubitat, dum authenticis monumentis

addit, miscctque, quae falsa, & apocrypha habenda, nihil

proficcre potuit, remque infcdam reliquit. Ad eorum tem-

porum potius methodum, Sc phrasim accedit inscriptio ab

eodem Zacharia allata pag. 1 20. , quam in exemplum

subjicere praestat

.

ANNI MILLENI CENTVM QVADRAGINTA NOVENI
SVNTQVE KALENDENNIS VNDENAE MENSE NOVEMBR.
SIC INDICTIONE DVODENNIS SI BENE QVAERIS

CONSECRAT HANC ARAM DOM. CVI NOMEN OBERTVS
IN QVA SANCTORVM REQVIESCVNT CORPORA TRIVM

CHRISTOPHORI, BLASII QVOQ. M ARTYR., AC FLORIANI

PRO MERITIS QVORVM CVRANTVR CORPORA LAPSA

ERGO CUM SVMMA DONEMVS MVNERA LAVDE.

XLIX.

PRESBYTER cognomento dc Medolao elcclus anno exeunte

MCLXII. ab Incarnatione ,
dejedus ab Episcopatu anno

MCLXVII.
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NOTAE
Tam molta jam attulimus, probavimusque de hoc Episcopo,

cujus nomen cxtitit Presbyter, cognomen vero de Medolao

sub ejus Decessore Oberto, ut hoc loco nihil addere opor-

teat, nisi quod novus, atque hactenus anecdotus accedit ad

augendum legitimum Catalogum Cremonen. Episcoporum ,

atque ad excludendos caeteros, qui ejus locum indebite oc-

cupaverant.

I.

S. EMANVEL Cisterciensis Ord. Eledus a. d. Kal. Maji anni

MCLXVII., vita rundus die 27. Februarii anni MCLXVIII.

NOTJE
Merula noster in Sanftuario Cremoncnsi, de SancYis omnibus

agens, qui Cremomc , vel in ejus Dioecesi celebrantur, vel

quorum ibidem sacrae Reliquiae adservantur, nullam plane

mentionem facit de Emanuele Episcopo , idem dicito de ca>

terts nostris Chronographis , ut non immerito suspicio oriri

posset eumdem hujus nostrse Vrbis Episcopatum nunquam

administrasse ; tanta enim est Civium meorum pietatis opi-

nio apud me , ut neri non potuisse putem , si ille hanc Ca-

thedram Episcopalem tenuisset , quod omnis de eo memoria

plane deleretur . Verum cum Vghcllius ejusdem Ordinis testis

sit ejus Episcopatus, quem brevissimum extitisse narrat, pau-

corumque mensium , de eodem autem tam frequens mentio

habeatur in Cisterciensium Annalibus , tura apud Au£lores

ejusdem Ordinis, in Menologio insuper Henriquer , & Bu-

celini, qui duo Beati titulum eidem tribuunt , denique in

Kalendario ipso Cistercicnsi sub die XXVII. Februarii
, quo

ad Supcros migrasse traditur, faclum fuisse arbitror, ut Ema-
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nucl Episcopus fuerit quidem ele&us, sed ad suara rcgendara

Ecclesiam morte praiventus pervenire non potuerit. Eodem

autem longe a finibus nostris obeunte, nam erat Monachus

S. Bernardi in Frisia, omnem de illo memoriam apud nos

brevi intercidisse . De brevissimo autem tempore ejus Episco-

patus hanc innuere sufficiat probationem, de qua deinceps

clarius constabit . Ejus Successor OfFredus jam ele&us fuerat

ad hanc Sedcm quarto Kal. Junii anno MCLXVIII., Presby-

ttr Decessor Emanuelis ob schisma, cui adhjeserat, dcje£fcus

fuerat anno MCLXVII.
,
postquara Kalendis Maji interfuerat

Investiturae Marchise Sidonis . Ipse Emanuel Episcopus decessit

die 17. Februarii an. ex cit. Kal. Cisterciensi . Itaque non

plusquam sex , aut septem menses ad summum computari pos-

sunt a tempore deje&i Presbyteri ad diem 17- Fcbruarii

Emanuelis emortualem, habita ratione earum rerum, quae

prsecedere debuerunt in dejiciendo Presbytero schysmatico a

Sede Cremonenw, & in eligendo Successore S. Emanuele.

LI.

OFFREDVS DE OFFREDIS Nob. Cremonensis ekaus IV. Kal.

Junii anno MCLXVIII. Vita funaus IV. Idus Aug. anno

MCLXXXV.
NO T A S

Rubeus in Diptycha
, quem sequuntur plerique ex Chronogra-

phis nostris, signat annum MCLXX., quo OfFredum ad hanc

Sedem eledum putavit. Sed Alexandri III. Bulla, quam Cl.

Zacharias Libri sui Series Episcoporum Cremon. pag. 1 2 7.

haud rccte censuit spe&are ad S. Emanuelem, ex eaque ne~

scio , qua de causa omisit referre Episcopi nomen , quod in

illa semel, & iterura clarissimc scriptum legitur Offredi, ex
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qua Bulia oranis ctiarn dirimitur controversia de tempore

clcaionis ipsius Offredi in Episcopum Cremonensem. Nam